第１６回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２１年６月１１日（木） １２：００～１３：３０

２．開催場所 モコステーション会議室（福島県本宮市本宮字南町裡２６－１１）

３．委員の出席
   委員総数   ７名
   出席委員数  ６名
   欠席委員   １名
   出席委員の氏名
    皆川  謙、 池田 和子、 三瓶 広子、 佐藤 直行、 北山 研也、

鈴木 麻由
   欠席委員の氏名

大森  隆
   放送事業者側出席者名
    代表取締役 佐々木嘉宏、 専務 小沼貞彦、 常務 野内秀一、 総務部長 伊藤幸夫

 局長 長尾巳吉、 企画アナウンス室副室長 伊藤 芳雄、 事務局 池原あけみ
 新担当 兼谷芳宏、鈴木宗稔、伊豆伸一

４．議 題
（１）新ＦＭ担当紹介
（２）開局から現在までの放送について
（３）番組「ＧＥＮＥのＲＯＣＫＮＲＯＬＬ ＰＡＲＡＤＡＩＳＥ」について
（４）平成２１年７月からの番組について

５．議事の内容
 議事に入る前に、新ＦＭ担当者の挨拶、自己紹介。
（１）開局から現在までの放送について

     現在の自社制作番組比率
    ①月曜日～金曜日 全体 ９５時間 内７５時間００分 自社制作比率７９.０％
    ②土曜日～日曜日 全体 ３８時間 内１６時間００分 自主制作比率４２.１％
    ③月曜日～日曜日 全体１３３時間 内９１時間００分 自社制作比率６８.４％

市民ゲスト出演者数 平成１８年１２月２0日～平成２１年６月１日まで
          計 ３９９３名
事務局：月１回、本宮警察署のコーナーを設けた。４月からみちのくボンガーズの番組が

始まって依頼、アクセス数が増えた。

（２）「ＧＥＮＥのＲＯＣＫＮＲＯＬＬ ＰＡＲＡＤＡＩＳＥ」について
   事務局 ：全国放送開始から２年目になるが、同じ曲を放送していない。

ミュージックバードでも他にない番組で、高い評価を受けている。
         ９月以降の継続については未定。
   意 見 ：イベントなどでＧＥＮＥをもっとＰＲしてはどうか。
（３）平成２１年 7 月からの番組編成について

    事務局 ：「森の中の音楽館」が終了し、二つの新番組、三つの新コーナー（ＪＡ，ランチ

情報、日大生）が始まる予定。
（４）その他

    局 長 ：前回の審議委員会で三瓶委員より、番組「みずいろ公園で○○○」が聴き難い

言葉を使っているとの指摘があり、本人に注意し放送時間を変更した。
    伊藤企画アナウンス室副室長：本宮駅にラジオを置くように依頼中。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を平成２１年８月２０日(木)、12 時に開催することを決定
閉会した。

6．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日
   なし

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日
   エフエムモットコムのホームページに掲載

８．その他の参考事項
   特になし

社 名 株式会社Ｍｏｔ．Ｃｏｍもとみや